
W związku z dynamiczną sytuacją epidemiologiczną dotyczącą choroby niebieskiego 

języka (BTV) w Europie oraz zagrożeniem wystąpienia zakażeń w Polsce, Powiatowy 

Lekarz Weterynarii w Ząbkowicach Śląskich przypomina najważniejsze informacje 

dotyczące tej choroby, jej objawów, zagrożeń oraz sposobów zapobiegania. 

Objawy i zagrożenia: Choroba niebieskiego języka (BTV) to wirusowa choroba 

dotykająca głównie bydło, owce i kozy. Do najczęstszych objawów należą gorączka, 

opuchlizna języka, ślinotok, owrzodzenia jamy ustnej, zapalenie błon śluzowych, 

kulawizna oraz spadek produkcji mleka. W ciężkich przypadkach może prowadzić do 

śmierci zwierząt. 

Zapobieganie: Aby chronić zwierzęta przed chorobą niebieskiego języka, należy 

przestrzegać poniższych zasad: 

• Regularnie monitorować stan zdrowia zwierząt i zwracać szczególną uwagę 

na objawy choroby. 

• Stosować środki odstraszające owady, które są głównymi wektorami wirusa 

BTV. 

• Izolować chore zwierzęta od zdrowych. 

• Informować Powiatowego Lekarza Weterynarii w Ząbkowicach Śląskich, 

najbliższy podmiot świadczący usługi lekarsko-weterynaryjne bądź wójta, 

burmistrza lub prezydenta miasta o każdym podejrzeniu wystąpienia 

choroby. 

Więcej informacji na temat objawów choroby oraz zasad ochrony zwierząt można 

znaleźć na stronie Głównego Inspektoratu Weterynarii pod poniższymi linkami: 

    Objawy choroby niebieskiego języka tu umieścić link 

https://www.wetgiw.gov.pl/nadzor-weterynaryjny/o-chorobie-niebieskiego-jezyka  

    Zasady ochrony zwierząt przed chorobą tu umieścić link 

https://www.wetgiw.gov.pl/nadzor-weterynaryjny/zasady-ochrony-

przezuwaczy-przedchoroba 

Prosimy o przekazywanie tych informacji hodowcom bydła, owiec i kóz oraz 

informowanie ich o konieczności zgłaszania przypadków podejrzenia choroby 

niebieskiego języka. 

 

 

Powiatowy Lekarz Weterynarii w Ząbkowicach Śląskich przesyła prezentacje nt. 

choroby niebieskiego języka, jednocześnie prosi o wiadomość zwrotną z informacją o 

zapoznaniu się z powyższym apelem i prezentacja 
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